
Vierde wijziging van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de directeur Stadsontwikkeling, d.d. 2 juli 2024, kenmerk M2406-3401; 

  

gelet op artikel 7 en 12 van de Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2024; 

  

overwegende dat in het coalitieakkoord Eén Stad is opgenomen dat gefaseerd overal binnen de ring 

betaald parkeren wordt ingevoerd en de betaaltijden voor betaald parkeren worden uitgebreid tot 23.00 

uur; 

  

besluit: 

Artikel I 
  

In bijlage I van het Tarievenoverzicht straatparkeren Rotterdam 2024 wordt in de alfabetische volgorde 

op gebied en straat ingevoegd: 

  

a. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 67 DRS. P-KADE Kralingen- 

Crooswijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

b. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 67 H.J.A. HOFLANDLAAN Kralingen- 

Crooswijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

c. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 67 IRA BARTLAAN Kralingen- 

Crooswijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

d. 

ma t/m za: 09:00 - 23:00 € 2,08 per uur 67 RITA REYSSINGEL Kralingen- 

Crooswijk 

670 

zo: 12:00 – 23:00 

  

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 2 september 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 juli 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

R.A.C.J. Simons, L.b. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

  

Toelichting 

In het kader van de ontwikkeling van Ni Kralingen wordt binnenkort een aantal nieuwe woningen en 

nieuwe straten opgeleverd. Tot invoering van betaald parkeren binnen deze gebiedsontwikkeling is 

besloten middels een principebesluit. In 2019 heeft de gemeente Rotterdam samen met ontwikkelaars 

Nr. 296966 

GEMEENTEBLAD 10 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 296966 10 juli 2024 1 



Heijmans en ERA Contour een samenwerkingsovereenkomst (hierna: SOK) gesloten voor de ontwikkeling 

van de woonwijk Nieuw Kralingen. Deze SOK is door de gemeenteraad in de vergadering van 28 no- 

vember 2019 vastgesteld (raadsbesluit 19bb24330). In deze overeenkomst staan afspraken over onder 

meer het woningbouwprogramma, de taakverdeling en parkeren. Bijlage 15 van de SOK bevat afspraken 

met betrekking tot parkeren. Om werkelijk te kunnen sturen op minder dominantie van autoparkeren 

in de openbare ruimte en om de overlast van omliggende functies te beperken wordt betaald parkeren 

ingevoerd. De gebiedsvisie Nieuw Kralingen is door de gemeenteraad in de vergadering van 14 juni 

2018 vastgesteld (raadsbesluit 18bb4671). 

  

Deze wijziging heeft betrekking op de invoering van betaald parkeren in sector 67 (eerste fase van 

Nieuw-Kralingen), per 2 september 2024. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 296966 10 juli 2024 2 


